« capituli Constitnti domini Capitanei, de electione Priorum loquentis... Electionem quoque eorum

« Notarli et Scribe et sex nuntiorum, iamdicti domini Priores Artium et Vexillifer iustitie faciant et

« facere possint de illis personis, et prout, et secundum quod eisdem dominis Prioribus et Vexillifero

« videbitur convenire et utile prò Comuni, ac etiam prò eorum oifitio utiliter exercendo: qui

« Notarius et Scriba dominorum Priorum et Vexilliferi solummodo devetum habeat in dicto offitio

« per unum annum, non obstantibus in predictis, vel aliquo predictorum, aliquibus statutis, seu

« ordinamentis, vel Consiliorum reformationibus in predictis, vel aliquo predictorum, quomodolibet
« contradicentibus, vel obstantibus, quoque modo » (Salvemini, Magma^i e Popolani, pp. 389 sg.). Fac-

ciamo questa e le successive citazioni sull'edizione del Salvemini, supponendola, come ultima, più

accurata. Devesi, però, avvertire che in questo primo caso il testo Salveminiano contiene due errori

di grammatica e di senso, che non sono nel testo del Bonaini (« iamdicti domini Prioribus Artium »
;

e «... in predictis, vel aliquod predictorum ») ; e perciò lo correggiamo.

(3) « In Consilio centum virornm proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et

« Vexillifero, omnia infras cripta... Item, de deveto Vexilliferi..., et etiam de Notarlo Priorum, qui

« non possit esse Prior vel Vexillifer, infra supradictum terminum...; placuit omnibus, numero

« Ixxv, secundum propositiones... ». La stessa cosa fu approvata nei Consigli generale e spe-

ciale del Difensore e delle Capitudini delle dodici Arti maggiori, con cinquantasei sì e due no ; nei

Consigli generale e speciale del Capitano e delle Capitudini e nei Consigli Opportuni del Comune

(Ghebaedi, Consulte, II, pp. 446, 447; A, S. F., Rif., Provv., IV, e. 119).

(4) Anche le provvisioni sono talvolta chiamate deliberazioni dei Priori. Ved. tra altri docu-

menti, quelli del 22 ot. e 10 nov. 1293, 6 apr. '99, 19 apr. 1318, 24 marzo '20 e nello Statuto del
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copie da trarsene pei privati, a scrivere in forma autentica quan-
t'altro occorresse a' Priori. Non aveva dal Comune alcun salario,

dai privati poteva prendere un equo compenso secondo l'importanza

degli atti compilati, o trascritti, in loro servizio; mai, però, per gli

stanziamenti, più di dieci soldi. Doveva, inoltre, finiti i due mesi, la-

sciare all' Ufficio i quaderni di detti atti e deliberazioni e permet-
tere che chiunque potesse, senza spesa, da sé, o per mano d'altro